
DIREZIONE P.O. “San Francesco”

DELIBERAZIONE n. 1236 del 12 agosto 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’Azienda Farmaceutica IMS Healt Spa di Milano , ha disposto, per l’anno
2013, una donazione a favore dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, destinando la somma di
€10.000,00 (diecimila/00) al Dipartimento del Farmaco;

CONSIDERATO che le Donazioni devono essere formalmente accettate dall’Azienda con atto
Deliberativo;

FATTO PRESENTE che l’accettazione di detta Donazione non determina in nessun modo
impegni presenti o futuri dell’Azienda Sanitaria di Nuoro con l’Azienda Farmaceutica IMS
Healt Spa di Milano;

DATO ATTO che la somma sopraindicata è stata incassata dall’Azienda Sanitaria di Nuoro
con Reversale n.2328 del 06/06/2013;

VISTO l’allegato prospetto di utilizzo dei fondi, predisposto dal Coordinatore del
Dipartimento del Farmaco Dr. Michele Cicalò e comunicato alla Direzione del P.O. “San
Francesco” con nota NP 2013/0009089 del 22.07.2013;

PRECISATO che il suddetto piano di spesa prevede l’acquisto di arredi e attrezzature da
imputarsi sul Conto 0102020501 – autorizzazione BS 08, fermo restando che il Controllo di
Gestione dovrà procedere alla creazione della Sub Autorizzazione relativa al presente atto;

VISTA la Circolare Aziendale Prot.n° 7229 del 21.05.2012 sulle Procedure di gestione dei
Finanziamenti vincolati;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO Il D.P.C.M. 29 novembre 2001;

VISTA La Legge regionale n° 28.07.2006, n° 10 “Tutela della salute e riordino del Servizio
Sanitario della Sardegna”;

Oggetto: Accettazione Donazione IMS Healt SPA di Milano - € 10.000,00 e approvazione
Progetto di utilizzo Fondi donati al Dipartimento del Farmaco – Anno 2013.



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.17/5 del 31.03.2011 con la
quale è stato nominato il Direttore dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la
regolarità tecnica e formale il Dirigente Amministrativo del P.O. San Francesco;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario espresso ai sensi del D.lgs n°
502/ 1992 e successive modificazioni e Integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di accettare formalmente la donazione di €10.000,00 (diecimila/00) dall’Azienda
Farmaceutica IMS Healt Spa di Milano, destinata al Dipartimento del Farmaco;

b) di approvare il Piano di Spesa proposto dal Dipartimento del Farmaco e allegato alla
Deliberazione per farne parte integrante;

c) di imputare la spesa di € 10.000,00 (diecimila/00) sul Conto 0102020501 “ acquisto
mobili e arredi” in conto capitale;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali, il Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali, il Servizio Bilancio, l’Area Programmazione e
Controllo, la Direzione del P.O. San Francesco di Nuoro e il Dipartimento del
Farmaco, ciascuno per la parte di propria competenza;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dr. Antonio Maria Soru

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco
f.to Dr. Pietro Truzzu

Responsabile del Procedimento
f.to Sig.ra Tea Cherchi

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.L.gs n. 502/92 e successive

modificazione.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore

Amm.vof.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 12.08.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Direzione HSF R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


